¶ Elephantinum emplastrum.

Liud quod habet cerussae. p. x. carae. p. xxxv. olei heminam: aquae sextarium. Quae quotiens adijciuntur cerussae uel spume argenti: scire licet illa ex his coquenda esse. Est autem ea percandida compositio quae supra posita est. ideoque elephantina nominatur.

¶ Lenia emplastra.

Enia quoque quedam emplastra sunt: quas liparas fere graeci nominant. ut id quod habet minij. p. xiiii. spume argenti. p. xxxv. carae & adipis suillae: singulorum. p. xxxvii. uitellos quattuor.

¶ Emplastrum lene.

Lia compositio generis eiusdem: carae: resinae terebinthinae: singulorum. p. xvi. cerussae. p. xviii. spume argenti: plumbi recentissimi: scorian molybdi graeci uocant: singulorum. p. xxx. cicini: olei: & myrti: singulorum heminam.

¶ Arcaghati emplastrum lene.

Ertia quae ad auctorem arcaghatum refertur: mysi cocti: aris com-busti: singulorum. p. xiiii. cerussae coctae. p. xviii. resinae terebinthinae. p. xx. spume argenti. p. xvi.

¶ Emplastra eiusdem generis ad leniendum apta.

f iij

Trim numerus generis eiusdem: spumæ argenti: caræ: adipis. suillæ singulorum. P. xxxvii. vitelli cocti quattuor rosæ hemina A ut. araci ex oleo myrteo facti partes tres: adipis suillæ pars quarta: paulum ex plumbi recremento. Aut spumæ argenti scilicet ex olei hemina & aquæ marine altera cocta donec bullire desierit: cui paulum caræ sit adiectum: aut pares portiones caræ: seu: stibis: spumæ argenti: carussæ

*pastilli. aut vocis
ci. ut supra. e. 17. m. p. n. apti sunt.*
De pastillis & primo de his qui ad recentia vulnera glutinanda sanandaq; apti sunt. Caput vigesimum:

Astilli quoq; facultates diuersas habent. Sunt enim ad recentia vulnera glutinanda sanandaq; apti. Qualis est qui habet chalcitis: myrri: spumæ niri: floris aris: gallæ: aluminis scissilis modice cocti: singulorum. P. xi. aris combusti: capitulorum mali pūici: singulorum. p. xiii. Hunc oportet diluere aceto: sic vulnus glutinandum est illinc. At si nervosus aut musculosus is locus est: commodius est carato miscere sic: ut illius octo partes: nona huius sit.

Alius pastillus ad glutinanda uulnera.

Alius ad idem constat ex his bituminis: aluminis scissilis: singulorum. P. xi. aris combusti. P. xiii. spumæ argenti. P. xxi. olei sextarium.

De phragide pastillo: quem polybus conficit: ad glutinandum vulnus:

Ed longe polybi celeberrimus est sphragis autem nominatur qui habet aluminis scissilis. P. xi. z. atramenti sutorii. P. xii. myrræ. P. xv. aloes tantumdem: capitulorum punici mali: fellis taurini: singulorum. P. xvi. Quæ contrita uino austero excipiuntur.

Pastillus ad ulcerâ fordida & nigritiem in auribus: naribus: obscenis partibus: inflammationesq; eorum.

Dulcera fordida & nigritiem in auribus: naribus: obscenis partibus inflammationesq; eorum thryfocollæ. P. xi. atramenti sutorii: aluminis scissilis singulorum. P. xii. haliacacabi corticis. p. xiii. minii: P. xvi. spumæ argenti. P. xxi. carussæ. P. xxvii. Quæ ex aceto & coguntur & ubi utendum est: diluuntur.

Pastillus andronis ad uiam inflammata ad naturalia fordida etiam cancro laborantia.

Andronis uero est ad uiam inflammata: ad naturalia fordida etiam cancro laborantia: gallæ: atramenti sutorii: myrræ singulorum.

P. xi. aristolochiæ: aluminis scissilis: singulorum. P. xii. capitula punici mali. P. xxxv. ex passo coacta & cum usus exigit aceto vel uino diluta: put ualentiùs aut lenius vitium est: cui medendum est.

Pastillis ad fixa ani: uel ora uenarum fundentia sanguinem uel cancrum:

Roprie autem ad ani fissi: uel ora uenarum fundentia sanguinem uel cancrum: aruginis. P. xii. myrræ. P. xxii. stibis. lacrimæ papaueris: acaciæ: singulorum. P. xxvi. Quæ ex uino & teruntur & in ipso usu deliquantur.

Pastillus ad expellendum calculum cum urina.

Xpellere autem ex uesica cum urina calculum uidetur hæc compositio. casia: croci: myrræ: costi: nardi: cynamomi: dulcis radice balsami: hyperici: pares portiones conteruntur. deinde unum lene instillatur: & pastilli fiunt: qui singuli habeant. p. x. z. hique singuli quotidie mane ieiuno dantur.

De pessis.

Caput uigesimum primum. *de pessis*

Acc tria compositionum genera: id est quæ in malagmatis pastillis emplastricisq; sunt. maximum: præcipueq; uarium uisum præstant. Sed alia quoq; utilia sunt. ut ea quæ foemini subiciuntur (pessus graeci uocant) eorum hæc proprietas est. Medicamenta composita molli lana excipiuntur. caq; lana naturalibus conditur.

Ad sanguinem euocandum.

D sanguinem autem euocandum canncis duabus adicitur nitri. p. x. aut alij semen conteritur. adicitur myrræ paululum: & unguem to sūfino miscetur. aut cucumeris siluestris pars iterior ex lacte muliebri diluitur.

Ad uulvam mollicendam.

D uulvam mollicendam oui vitellus & scenum graecū & rosa & crocum temperantur. Aut elaterii. p. x. z. salis tantumdem. uæ timinæ. p. xvi. melle excipiuntur.

Alia pessi compositio ad idem ualens.

Vt Boeto auctore: croci: resinae terebinthina: singulorum. p. xiii. myrræ. p. x. z. rosæ. p. xi. seu uitulini. p. xi. z. caræ. p. xii. miscentur.

Ad inflammationes uulua Numenii pessus.

Prima aut aduersus inflammationes uuluae numenii compositio est: quæ hæc

haliacacabi.

locus

croci. p. x. z. caræ. p. xi. butyri. p. xviii. adipis anserini. p. xxii. vitellos coctos duos: rosæ minus cyatho.

¶ Ad euiciendum e uula infantem mortuum. et vide fol. 47. col. 2.

f I uero infans intus decessit: quo facilius euiciatur malocoriū ex aqua terendum: eoq; utendum est.

¶ Si mulier uitio locorum concidit qua curatione utendum sit.

f I concidere uitio locorum mulier solet: cochleæ cum testis suis comburenda: conterendaq; deinde his mel adiciendum est. Si non cōprehendit adeps leonina ex rosa mollienda est.

¶ De medicamentis quibus aridis utimur.

Caput. xxii.

¶ Ad carnem supercrescentem exedendam.

q Vadam autem mixturæ medicamentorum sunt: quibus aridis neq; coactis utimur: sic ut inspergamus aut cum aliquo liquido mixta illinamus quale est ad carnem supercrescentem exedendam q; habet squamæ fuliginis turis singulorum. p. xi. aruginis. p. xii. Hæc autem eadem cum melle purgant ulcera: cum cera implēt. Myssi quoq; & gallasi paribus portionibus misceantur: corpus consumunt. eaq; uel arida inspergere licet: uel excepta cadmia illinire.

¶ Ad putrem carnē continendam ne ultra serpat: eamq; leniter exedendam plures compositiones.

p Vitrem uero carnem continet. neq; ultra serpere patitur & leniter exedenda: mel uel cum lenticula uel cum marrubio uel cum oleæ foliis ante ex uino decoctis. Item fertula campana in mulso cocta: deinde contrita. aut calx cum carato: aut amaræ nuges cum allio: sic ut huius pars tertia sit. paulumq; his croci adiciatur. Aut quod habet spumæ argenti. p. xvi. cornu bubuli combusti. p. xxii. olei myrtei & uini cyathos ternos. Aut quod ex his constat: floris punici mali. atramenti sutorii: aloes: singulorum. p. xii. aluminis scissilis: turis: singulorum. p. xiiii. gallæ. p. xviii. aristolochiæ. p. xx. Vehementius idem facit etiam adurendo: auripigmentum cum chalcitide & aut nitro aut calce aut charta combusti. Item sal cum aceto. Vel ea compositio quæ habet chalcitidis: capitulorum punici mali: aloes: singulorum. p. xii. aluminis scissilis: turis: singulorum. p. xiiii. gallæ. p. xviii. aristolochiæ. p. xx. mellis quantum satis sit ad ea cogenda. Vel cantharides. xi. sulphuris. p. xi. lolii. p. xiiii. Quibus adicitur picis liquidæ quantum satis est ad iungendum uel chalcitis quoq; cum resina & ruta mixta. aut cum eadem resina: diphyses. aut uua timinia cum pice liquida. Idem uero possunt feces uini combustiæ: & calcis & nitri pares portiones. uel aluminis scissilis. p. x. z. turis sandracæ: nitri singulorum. p. x. gallæ. p. xviii. aristolochiæ: p. xx. melis q̄tum satis est.